




























































GOBIERNO REGIONAL 
HU ANCA VELICA 

~~ 
J!C. 163 -2014/C1013./?$C1-HVCA/PI? 

~1 4 MAY 2014 

Que, consecuentemente no existiendo razón en contrario, se ha hallado 
responsabilidad manifiesta en el procesado, debiendo de imponerse la medida disciplinaria por la falta en 
la que ha incurrido, teniendo en cuenta lo establecido por el principio de razonabilidad, proviniendo 
normativamente del inciso 1.4 del art. IV de la Ley del Procedimiento General, mientras que 
específicamente en materia sancionadora se prevé en el inciso 3 del Art. 230° del mismo cuerpo legal, el 
cual es una garantía del debido procedimiento; 

Estando a lo recomendado por la Comisión Especial de Procesos Administrativos 
Disciplinarios del Gobierno Regional Huancavelica; y, con la visación de la Gerencia General Regional, la 
Oficina Regional de Administración, la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y Secretaría General; 

En uso de las atribuciones y facultades conferidas por la Constitución Política del 
Perú, Ley N° 27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de los 
Gobiernos Regionales, modificado por la Ley N° 27902 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 270-
2014/GOB.REG. HVCA/PR; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°,- IMPONER la medida disciplinaria de CESE TEMPORAL SIN 
GOCE DE RENIUNERACIONES por el término de cuarenta y cinco (45) días al Abog. MARIO DE LA 
CRUZ DÍAZ, Procurador Publico Regional de Huancavelica, por los considerandos expuestos en la 
presente resolución. 

ARTICULO 2°.- ENCARGAR a la Oficina de Desarrollo Humano del Gobierno 
Regional de Huancavelica, el cumplimiento de la presente Resolución, una vez sea consentida la misma, e 
inserte en el Legajo Personal del sancionado, como demérito. 

ARTICULO 3°.- NOTIFICAR la presente Resolución a los Órganos 
Competentes del Gobierno Regional Huancavelica, Oficina de Desarrollo Humano e Interesado, 
conforme a Ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 


